
UCHWAŁA NR 57/2671/25 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 2 czerwca 2025 r. 

w sprawie akceptacji założeń projektu pn. „Zadrzewienia przydrożne przy drogach wojewódzkich II” 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 581) oraz uchwały Nr 10/355/23 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 8 marca 2023 r. 
w sprawie przyjęcia oraz opublikowania Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie 
dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 („SZOP”) (z późn. zm.1)), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Akceptuje się założenia projektu własnego, przygotowanego przez Zarząd Dróg Wojewódzkich 
w Bydgoszczy, w ramach Priorytetu FEKP.02 Fundusze Europejskie dla czystej energii i ochrony zasobów 
środowiska regionu, Działania FEKP.02.09 Mała retencja i adaptacja do zmian klimatu w regionie, Programu 
Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza na lata 2021-2027  pn. „Zadrzewienia przydrożne przy drogach 
wojewódzkich II”. Całkowita wartość projektu wynosi 1 236 000,00 zł (słownie: jeden milion dwieście 
trzydzieści sześć tysięcy złotych 00/100). Maksymalna wysokość dofinansowania ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego wynosi 85% wartości wydatków kwalifikowalnych, tj. 1 050 600,00 zł oraz 
z budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 15% wartości wydatków kwalifikowalnych, tj. 185 400,00 zł. 

§ 2. Opis rzeczowo-finansowy projektu stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
1) Zmienionej następującymi uchwałami Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego: Nr 16/735/23 z dnia 19 kwietnia 

2023 r., Nr 22/1025/23 z dnia 30 maja 2023 r., Nr 25/1258/23 z dnia 21 czerwca 2023 r., Nr 28/1553/23 z dnia 19 lipca 
2023 r., Nr 37/2022/23 z dnia 13 września 2023 r., Nr 49/2630/23 z dnia 6 grudnia 2023 r., Nr 1/11/24 z dnia 3 stycznia 
2024 r., Nr 4/155/24 z dnia 24 stycznia 2024 r., Nr 8/378/24 z dnia 21 lutego 2024 r., 13/653/24 z dnia 27 marca 2024 r., 
Nr 17/811/24 z dnia 24 kwietnia 2024 r., Nr 6/324/24 z dnia 19 czerwca 2024 r., Nr 12/684/24 z dnia 31 lipca 2024 r., 
Nr 18/922/24 z dnia 18 września 2024 r. Nr 24/1238/24 z dnia 30 października 2024 r., Nr 33/1577/24 z dnia 18 grudnia 
2024 r., Nr 42/1951/25 z dnia 17 lutego 2025 r., Nr 49/2288/25 z dnia 9 kwietnia 2025 r. oraz Nr 54/2514/25 z dnia 
12 maja 2025 r. 

Uchwalony Strona 1



Uchwalony Strona 2

p.ciski
Załącznik do uchwały Nr 57/2671/25 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 2 czerwca 2025 r.



Uchwalony Strona 3



Uchwalony Strona 4



Uchwalony Strona 5



Uchwalony Strona 6



Uchwalony Strona 7



Uchwalony Strona 8



Uchwalony Strona 9



Uchwalony Strona 10



Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem regulacji jest akceptacja przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego założeń projektu 
własnego przygotowanego przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy w ramach Priorytetu FEKP.02 
Fundusze Europejskie dla czystej energii i ochrony zasobów środowiska regionu, Działanie FEKP.02.09 Mała 
retencja i adaptacja do zmian klimatu w regionie, Programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza na lata 
2021-2027 pn. „Zadrzewienia przydrożne przy drogach wojewódzkich II”. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Akceptacja założeń projektu następuje na podstawie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1988 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 581) zarząd województwa wykonuje zadania należące do 
samorządu województwa, niezastrzeżone na rzecz sejmiku województwa i wojewódzkich samorządowych 
jednostek organizacyjnych. Projekt pn. „Zadrzewienia przydrożne przy drogach wojewódzkich II” jest 
zadaniem spełniającym te przesłanki. 

W nawiązaniu do zapisów uchwały Nr 10/355/23 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 
8 marca 2023 r. (z późn. zm.) z uwagi na ramowy charakter regionalnego programu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2021-2027, zdeterminowany wzorem opracowanym przez Komisję Europejską, „SZOP” 
uszczegóławia postanowienia programu regionalnego, wskazuje obszary wsparcia, typy działań, typy 
projektów, cele polityki, cele szczegółowe i zakres interwencji. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Przepisy prawa nie wymagają konsultacji w sprawie przedmiotowej uchwały. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

W ramach ww. projektu planuje się wykonanie poniższych czynności: 

- Wykonanie nasadzeń nowych drzew jako uzupełnienia drzewostanu przy drodze. Dobór gatunkowy drzew 
będzie dokonywany zgodnie z siedliskiem oraz warunkami technicznymi. Dobór jakościowy i gatunkowy oraz 
sadzenie, będą prowadzone zgodnie z obowiązującymi „Wytycznymi do realizacji nasadzeń i poprawy jakości 
zadrzewień przy drogach wojewódzkich i lokalnych na obszarze województwa kujawsko-pomorskiego” 
przyjętymi Stanowiskiem Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 9 kwietnia 2025 r. W ramach 
projektu nasadzenia nie będą zawierać gatunków inwazyjnych. W szczególności dotyczy to głównie klona 
jesionolistnego. 

W projekcie przeanalizowano wpływ nasadzeń na bezpieczeństwo ruchu drogowego uwzględniając m.in. 
trójkąty widoczności na skrzyżowaniach i wjazdach/zjazdach z drogi. Ponadto w dokumentacji projektowej 
zaplanowano dokonywanie nasadzeń w odległości nie mniejszej niż 3 m od krawędzi jezdni oraz 0,75 m od 
krawędzi ścieżki pieszo - rowerowej,  co minimalizuje ryzyko kolizji oraz zapewnia, że roślinność nie będzie 
ograniczać widoczności kierowców. Należy również podkreślić, że zgodnie z art. 4 pkt 22 ustawy o drogach 
publicznych zieleń przydrożna to roślinność umieszczona w pasie drogowym, której celem jest m.in. ochrona 
użytkowników drogi przed oślepianiem przez pojazdy nadjeżdżające z kierunku przeciwnego, ochrona drogi 
przed zawiewaniem i zaśnieżaniem, co również wpływa na poprawę bezpieczeństwa na drogach. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Podjęcie niniejszej uchwały umożliwi złożenie wniosku o dofinansowanie projektu w ramach Funduszy 
Europejskich dla Kujaw i Pomorza 2021-2027. Zakres powyższej regulacji nie niesie za sobą bezpośrednich 
skutków finansowych, jednakże w przypadku uzyskania pozytywnego wyniku oceny formalno-merytorycznej 
projektu, zostanie podjęta uchwała o dofinansowaniu. Wkład własny w ramach projektu zostanie sfinansowany 
ze środków Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Uchwalony Strona 11


	UCHWAŁA NR 57/2671/25 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 2 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


